Presidência da República

Ministério Da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Pró-Reitoria de Ensino

OFÍCIO CIRCULAR Nº 16/2022/PROEN

                                                                                Belém (PA), 10 de março de 2022.

Aos Diretores Gerais dos Campi do IFPA

 C/C: Diretores de Ensino e Coordenações de Graduação.

Assunto: Convocação de Reunião de Orientação sobre Avaliação Virtual in Loco do INEP/MEC.

Prezados (as) Senhores (as),

1. Considerando que o Instituto Nacional de Pesquisas Educacionais Anízio Teixeira (INEP) do

Ministério da Educação está adotando o formato virtual para a realização das visitas de

avaliação in loco para fins de reconhecimento e renovação de reconhecimento de cursos

de graduação, convocamos os campi que possuem cursos que deverão passar por visita de

avaliação virtual in loco este ano para uma reunião de orientações sobre os preparativos

para a avaliação.

2. A reunião de orientação será realizada no dia 15/03/2022, às 10h, pelo Google Meet, no

seguinte link: https://meet.google.com/jgt-jrpq-nks.

3. Para essa reunião estão sendo convocadas as diretorias gerais, diretorias de ensino,

coordenações de graduação, auxiliares institucionais, NDE's, CPA's locais, ASCOM e setores

de TI dos cursos e campi abaixo indicados, pelo que solicitamos mobilização para a reunião:

CAMPUS CURSO

Abaetetuba Licenciatura em Educação do Campo

Altamira Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Belém
Licenciatura em Ciências Biológicas

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Bragança

Licenciatura em Ciências Biológicas

Licenciatura em Educação do Campo

Licenciatura em Geografia

Castanhal

Engenharia de Alimentos

Engenharia de Pesca

Licenciatura em Educação do Campo

Itaituba Licenciatura em Ciências Biológicas

Marabá Industrial
Tecnologia em Eletrotécnica Industrial

Tecnologia em Gestão Ambiental

Marabá Rural Tecnologia em Agroecologia

Parauapebas Tecnologia em Automação Industrial

https://meet.google.com/jgt-jrpq-nks

Presidência da República

Ministério Da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Pró-Reitoria de Ensino

Santarém
Engenharia Civil

Engenharia Sanitária e Ambiental

Tucuruí Licenciatura em Educação do Campo

Atenciosamente,

Adalcilena Helena Café Duarte
Pró-reitora de Ensino Substituta

Portaria nº 901/ 2019- GAB

		2022-03-10T15:02:37-0300
	adalcilena helena cafe duarte:59004185291